ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13 ноября 2019 г. N 1442

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ

В ПЕРЕЧЕНЬ РОССИЙСКИХ ОРГАНИЗАЦИЙ, ПОЛУЧАЕМЫЕ

НАЛОГОПЛАТЕЛЬЩИКАМИ ГРАНТЫ (БЕЗВОЗМЕЗДНАЯ ПОМОЩЬ) КОТОРЫХ,

ПРЕДОСТАВЛЕННЫЕ ДЛЯ ПОДДЕРЖКИ НАУКИ, ОБРАЗОВАНИЯ, КУЛЬТУРЫ

И ИСКУССТВА В РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ,

НЕ ПОДЛЕЖАТ НАЛОГООБЛОЖЕНИЮ

Правительство Российской Федерации постановляет:

Дополнить перечень российских организаций, получаемые налогоплательщиками гранты

(безвозмездная помощь) которых, предоставленные для поддержки науки, образования, культуры и

искусства в Российской Федерации, не подлежат налогообложению, утвержденный постановлением

Правительства Российской Федерации от 15 июля 2009 г. N 602 "Об утверждении перечня

российских организаций, получаемые налогоплательщиками гранты (безвозмездная помощь)

которых, предоставленные для поддержки науки, образования, культуры и искусства в Российской

Федерации, не подлежат налогообложению" (Собрание законодательства Российской Федерации,

2009, N 30, ст. 3815; 2010, N 44, ст. 5693; N 49, ст. 6515; 2012, N 13, ст. 1528; N 48, ст. 6699; 2013, N 9,

ст. 966; N 20, ст. 2494; 2014, N 27, ст. 3762; N 51, ст. 7471; 2016, N 45, ст. 6266; 2017, N 32, ст. 5079;

2018, N 17, ст. 2486), пунктами 28 и 29 следующего содержания:

"28. Фонд развития теоретической физики и математики "БАЗИС", г. Москва

29. ФОНД ПОДДЕРЖКИ ИСЛАМСКОЙ КУЛЬТУРЫ, НАУКИ И ОБРАЗОВАНИЯ, г. Москва".

Председатель Правительства

Российской Федерации

Д.МЕДВЕДЕВ